A 3

Quam

Quàm pietatis amans, quàm casta Ciconia, quàmq;
Horrendum fugiat crimen adulterij.
Hoc exempla docent annalibus eruta priscis,
Ex quibus hoc saltem jam mea Musa canat:
Duxerat ingenuis clarisq; parentibus ortum
Alcinoe, stirpis non memor illa suæ.
Hæc equidem Cranone fuit pulcherrima matrum,
Phœbeo longè pulcra nitore micans.
Talis erat fulvo quam lusit Iupiter auro,
Talis erat Paridi rapta Lacena suo.
Illius à patrijs cum vir discesserat oris,
Adq; Lares subito non rediturus erat.
Vritur, inq; viri famulum convertit amorem:
Datq; voluptatis signa petulca suæ.
Spectat in exhausto juveniles lumine vultus,
Nec spectasse satis, vult & amore frui.
Incipit ergo illi tacitum concedere vulnus,
Concubitusq; ejus sollicitare vagos.
Incipit & spreto, thalamum temerare marito,
Et Cypride baud licita fœdus inire novum.
Hæc subsensit avis nocuis invisâ colubris,
Quæ non impune hoc fuit abire nefas.
Hortus jucundas præbens stertentibus umbras
In domibus miræ fertilitatis erat.
Picta illic juvenis premeret cum gramina lassus,
Et dulci somno membra levanda daret.
Haud mora jam leviter per inane Ciconia vecta
Irruit, & mæcho lumen utrumq; rapit.
Quòd non abnuerat fines transire pudoris,
Illecebras spernans luxuriantis heræ.
Fugerat hic famulus metuendi tela mariti,
Sed non judicium fugerat ipse DEi.
Hæc simulacra, DEo, castis animantibus insunt,
Auspice, quæ casto vivere more monent.

Nam

Nam si bruta cavent incestis ignibus uri,
Huic homines vicio turpe vacare liquet.
Quis DEus os sublime dedit cœlumq; tueri,
Iussit et effigiem mentis habere suæ.
Ergo quisquis acres in pectore percipit æstus,
Frenari nulla qui ratione queunt.
Connubio sponsam stabili sibi jungat honestam,
Et socij pangat fœdera casta tori.
Sic bene frenabit viciati pectoris æstus,
Sic licito castum pectus amore teret.
Sicq; suo sacrum nunquam de pectore flatum
Excutiet, nec eum lubricus error aget.
Sponsus amore sui gaudet gregis ipse vocari,
Hoc ornans socium, Christus, honore torum.
Omnia nam veluti sponsæ fœlicia Sponsus
Optat, et huic animam dividuam esse cupit.
Sic Christus, cujus misera est Ecclesia Sponsa,
Nos amat; hoc meriti conditione probat.
Quod generis nostri massam, sine crimine massam
Sumserit, at reliqua sorte modoq; parem,
Ut quod primo homini fuit ob peccata luendum,
Dum dat in æternam seq; suosq; necem;
Illud is haud meritis lueret salvator, et inde
Deleret letho jus necis omne suo.
Est ex osse parens ceu prima creata mariti,
Hac re participans mutua membra sui.
Nascimur ex ipso sic nos Ecclesia Christo,
Huic inserta fide massa beante sumus.
Quo servante nisi, nil corpora nostra valerent,
Ex illo hæc tantum membra vigoris habent.
Quo sine non possent firmas defendere vires,
Et regere unanimi corpus amore suum.
Pro sponsa veluti sponsus, pro conjugē conjunx
Pugnat, et assiduo Marte, manuq; tegit.